



PRINTISILVA GRÁFICA E EDITORA, IND. E COM. DE EMBAL. DE PAPÉIS LTDA.

Ao
Poder Judiciário
Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas
Comissão Permanente de Licitação

EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL/SRP nº 012/2013 - TJAM
DATA DA REALIZAÇÃO: 11/07/2013.
HORÁRIO: a partir das 09:00min
LOCAL: Av. André Araújo, s/nº - Aleixo.

IDENTIFICAÇÃO DO PROPONENTE

Nome de Fantasia: PRINTISILVA

Razão Social: PRINTISILVA GRAFICA EDITORA INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE EMBALAGENS DE PAPEIS LTDA.

CNPJ: nº 01.369.291/0001-52

Optante pelo SIMPLES? (NÃO)

Endereço: Rua Ferreira Pena, 1115.

Bairro: Centro

Cidade: Manaus

CEP: 69010-140

E-mail: raimundo.cavalcante@graficasilva.com.br

Telefone: (92) 3877 – 1650.

Fax: (92) 3877 – 1650

Banco: BRADESCO

Conta Bancária: 47745-1

Nome e nº da agência bancária: BRADESCO Ag. 3711-7.

PROPOSTA DE PREÇOS

1. DO OBJETO:

1.1. Aquisição de **material gráfico**, para atender a demanda do Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas, por um período de 12 (doze) meses, mediante Sistema de Registro de Preços.

GRUPO I

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT	TIRAGEM MÍNIMA	VLR UNIT	VALOR TOTAL
1	PAPEL , Papel. Detalhamento do Item: CONVITE , com acabamento e criação de arte. Papel couchê , gramatura 180, capa dura Papel couchê , gramatura 300, com envelope couchê gramatura 180 . Colorido. Formato: 23 x 21cm. Páginas: até 20. Colecionado e Grampeado. Valor unitário: (nove reais e setenta e quatro centavos) Valor total: (cinco mil oitocentos e quarenta e quatro reais) Marca: Printisilva Fabricante: Printisilva	un	600	30	9,74	5.844,00
2	PAPEL , Papel Detalhamento do item: DIPLOMA PERSONALIZADO , com acabamento e criação de arte. Papel relux com impressão de alta resolução, acondicionado em Porta Diploma, com revestimento em papel percalux preto com gravação em dourado e acabamento com cantoneiras, com envelope em papel couchê gramatura 180. Formato : 28 x	un	40	1	101,13	4.045,20



PRINTISILVA GRÁFICA E
EDITORIA, IND. E COM. DE
EMBAL. DE PAPÉIS LTDA.

	40cm. Valor unitário: (cento e um reais e treze centavos) Valor total: (quatro mil quarenta e cinco reais e vinte centavos) Marca: PrintiSilva Fabricante: PrintiSilva					
3	PAPEL , Papel Detalhamento do item: PAPEL PARA ATOS , da Divisão de Expediente, tamanho 215mm x 315mm , tipo de papel: opalina, branco, gramatura 180 . Valor unitário: (noventa e dois centavos) Valor total: (novecentos e vinte reais) Marca: PrintiSilva Fabricante: PrintiSilva	un	1.000	100	0,92	920,00
4	PAPEL , Papel Detalhamento do item: PAPEL PARA CONVITE PAPEL FOTOGRÁFICO A4 , na cor branca (alta alvura), gramatura 240 . Valor unitário: (três reais e noventa e cinco centavos) Valor total: (sete mil e novecentos reais) Marca: PrintiSilva Fabricante: PrintiSilva	un	2.000	50	3,95	7.900,00
5	PAPEL , Papel Detalhamento do item: PAPEL PARA CONVITE LINHO A4 , na cor branca, gramatura 180 Valor unitário: (dois reais e vinte centavos) Valor total: (quatro mil e quatrocentos reais) Marca: PrintiSilva Fabricante: PrintiSilva	un	2.000	50	2,20	4.400,00
6	PAPEL , Papel Detalhamento do item: PAPEL PARA CONVITE LINHO TELADO A4 , na cor branca (alta alvura), gramatura 180 . Valor unitário: (dois reais e vinte centavos) Valor total: (quatro mil e quatrocentos reais) Marca: PrintiSilva Fabricante: PrintiSilva	un	2.000	50	2,20	4.400,00
7	ENVELOPE , ENVELOPE Detalhamento do item: ENVELOPE EM PAPEL COMUM 7,5 x 10,5cm , na cor branca (alta alvura), gramatura 120 Valor unitário: (um real e sete centavos) Valor total: (um mil e setenta reais) Marca: PrintiSilva Fabricante: PrintiSilva	un	1.000	50	1,07	1.070,00
8	ENVELOPE , ENVELOPE Detalhamento do item: ENVELOPE EM PAPEL COMUM 10,5 x 15cm , na cor branca (alta alvura), gramatura 120 . Valor unitário: (trinta e nove centavos) Valor total: (um mil cento e setenta reais)	un	3.000	50	0,39	1.170,00



**PRINTISILVA GRÁFICA E
EDITORIA, IND. E COM. DE
EMBAL. DE PAPÉIS LTDA.**

	Marca: PrintiSilva Fabricante: PrintiSilva					
9	ENVELOPE, ENVELOPE Detalhamento do item: ENVELOPE EM PAPEL COMUM 15 x 21,5cm , na cor branca (alta alvura), gramatura 120 . Valor unitário: (cinquenta e dois centavos) Valor total: (um mil quinhentos e sessenta reais) Marca: PrintiSilva Fabricante: PrintiSilva	un	3.000	50	0,52	1.560,00
10	ENVELOPE, ENVELOPE Detalhamento do item: ENVELOPE EM PAPEL COMUM 24,5 x 18 cm , na cor branca (alta alvura), gramatura 180 . Valor unitário: (sessenta e seis centavos) Valor total: (um mil trezentos e vinte reais) Marca: PrintiSilva Fabricante: PrintiSilva	un	2.000	50	0,66	1.320,00
11	ENVELOPE, ENVELOPE Detalhamento do item: ENVELOPE EM LINHO 10,5 x 15cm , na cor branca (alta alvura), gramatura 180 . Valor unitário: (setenta e oito centavos) Valor total: (um mil quinhentos e sessenta reais) Marca: PrintiSilva Fabricante: PrintiSilva	un	2.000	50	0,78	1.560,00
12	ENVELOPE, ENVELOPE Detalhamento do item: ENVELOPE EM LINHO 15 x 21,5cm , na cor branca (alta alvura), gramatura 180 . Valor unitário: (um real e quarenta centavos) Valor total: (um mil e quatrocentos reais) Marca: PrintiSilva Fabricante: PrintiSilva	un	1.000	50	1,40	1.400,00
13	ENVELOPE, ENVELOPE Detalhamento do item: ENVELOPE EM LINHO 24,5 x 18cm , na cor branca (alta alvura), gramatura 180 . Valor unitário: (um real e quarenta e cinco centavos) Valor total: (um mil quatrocentos e cinquenta reais) Marca: PrintiSilva Fabricante: PrintiSilva	un	1.000	50	1,45	1.450,00
14	ENVELOPE, ENVELOPE Detalhamento do item: ENVELOPE EM LINHO TELADO 10,5 x 15cm , na cor branca (alta alvura), gramatura 180 . Valor unitário: (sessenta e oito centavos) Valor total: (um mil trezentos e sessenta reais) Marca: PrintiSilva Fabricante: PrintiSilva	un	2.000	50	0,68	1.360,00
15	ENVELOPE, ENVELOPE Detalhamento do item: ENVELOPE EM LINHO TELADO 15 x	un	2.000	50	0,76	1.520,00



**PRINTISILVA GRÁFICA E
EDITORIA, IND. E COM. DE
EMBAL. DE PAPÉIS LTDA.**

	21,5cm , na cor branca (alta alvura), gramatura 180 . Valor unitário: (setenta e seis centavos) Valor total: (um mil quinhentos e vinte reais) Marca: PrintiSilva Fabricante: PrintiSilva					
16	ENVELOPE, ENVELOPE Detalhamento do item: ENVELOPE EM LINHO TELADO 24,5 x 18,0cm , na cor branca (alta alvura), gramatura 240 . Valor unitário: (um real e vinte e nove centavos) Valor total: (dois mil quinhentos e oitenta reais) Marca: PrintiSilva Fabricante: PrintiSilva	un	2.000	50	1,29	2.580,00
VALOR TOTAL DE NOSSA PROPOSTA DO GRUPO 1 (QUARENTA E DOIS MIL QUATROCENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E VINTE CENTAVOS)						42.499,20

GRUPO 2

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT	TIRAGEM MÍNIMA	VLR UNIT	VALOR TOTAL
1	ADESIVO PROPAGANDA, ADESIVO - PROPAGANDA / IDENTIFICAÇÃO Detalhamento do item: ADESIVO e laminação para placa em aço inox , com a criação da arte. Med.:100 x 40cm. Tamanho da letra 1,6 x 1,2cm. Valor unitário: (quarenta e oito reais e setenta e seis centavos) Valor total: (quatro mil oitocentos e setenta e seis reais) Marca: PrintiSilva Fabricante: PrintiSilva	un	100	1	48,76	4.876,00
2	ADESIVO PROPAGANDA, ADESIVO - PROPAGANDA / IDENTIFICAÇÃO Detalhamento do item: ADESIVO e laminação para placa em aço inox , com a criação da arte. Med.:240 x 75cm. Tamanho da letra 1,6 x 1,2cm. Valor unitário: (duzentos e vinte reais) Valor total:(dezessete mil seiscentos e sessenta e quatro reais) Marca: PrintiSilva Fabricante: PrintiSilva	un	80	1	220,00	17.664,00
3	ADESIVO PROPAGANDA, ADESIVO - PROPAGANDA / IDENTIFICAÇÃO Detalhamento do item: ADESIVO e laminação para placa em aço inox , com a criação da arte.	un	250	1	8,74	2.185,00



PRINTISILVA GRÁFICA E
EDITORIA, IND. E COM. DE
EMBAL. DE PAPÉIS LTDA.

	Med.:35 x 12cm Tamanho da letra 1,8 x 1,4cm. Valor unitário: (oito reais e setenta e quatro centavos) Valor total: (dois mil cento e oitenta e cinco reais) Marca: PrintiSilva Fabricante: PrintiSilva					
4	PLACA IDENTIFICAÇÃO, PLACA DE IDENTIFICAÇÃO Detalhamento do item: PLACA EM AÇO INOX , com adesivos e laminação, com a criação da arte. Med.:35 x 12cm. Valor unitário: (trinta e quatro reais e quatro centavos) Valor total: (seis mil oitocentos e oito reais) Marca: PrintiSilva Fabricante: PrintiSilva	un	200	1	34,04	6.808,00
5	PLACA IDENTIFICAÇÃO, PLACA DE IDENTIFICAÇÃO Detalhamento do item: PLACA EM AÇO INOX , com adesivos e laminação, com a criação da arte. Med.: 75 x 30cm. Valor unitário: (duzentos e vinte e sete reais e setenta centavos) Valor total: (dezoito mil duzentos e dezesseis reais) Marca: PrintiSilva Fabricante: PrintiSilva	un	80	1	227,70	18.216,00
6	PLACA IDENTIFICAÇÃO, PLACA DE IDENTIFICAÇÃO Detalhamento do item: PLACA EM METAL , cor dourada-ouro , com base em acrílico, fundo preto e brasão chapeado colorido TJAM , grafado o nome de um desembargador, com a criação da arte. Med.: 30x 10cm. Valor unitário: (trinta e dois reais e vinte centavos) Valor total: (novecentos e sessenta reais) Marca: PrintiSilva Fabricante: PrintiSilva	un	30	1	32,20	960,00
7	PLACA HOMENAGEM, PLACA EM AÇO INOX Detalhamento do item: PLACA EM AÇO INOX , gravada em processo de corrosão profunda, esmaltada em cores, com a criação da arte, com estojo veludo Med.: 20 x 15cm Valor unitário: (duzentos e trinta e um reais e oitenta e quatro centavos) Valor total: (cinco mil setecentos e noventa e seis reais) Marca: PrintiSilva Fabricante: PrintiSilva	un	25	1	231,84	5.796,00
8	PLACA ACRÍLICA, PLACA ACRÍLICA Detalhamento do item:	un	20	1	32,20	644,00



PRINTISILVA GRÁFICA E
EDITORA, IND. E COM. DE
EMBAL. DE PAPÉIS LTDA.

	PLACA EM ACRÍLICO, personalizada, com criação da arte. Med. 30 x 42cm Valor unitário: (trinta e dois reais e vinte centavos) Valor total: (seiscentos e quarenta e quatro reais) Marca: PrintiSilva Fabricante: PrintiSilva					
9	PLACA ACRÍLICA , Detalhamento do item: PLACA EM ACRÍLICO , personalizada ,com criação da arte. med. 60 x 50cm Valor unitário: (duzentos e cinquenta e três reais) Valor total: (cinco mil e sessenta reais) Marca: PrintiSilva Fabricante: PrintiSilva	un	20	1	253,00	5.060,00
10	ADESIVO PROPAGANDA, ADESIVO - PROPAGANDA / IDENTIFICAÇÃO Detalhamento do item: ADESIVO (colorido) com a criação da arte para a aeronave deste Poder. Obs.: impresso e laminado. Brasão Med.: 59 x 74cm. Valor unitário: (cinquenta reais e sessenta centavos) Valor total: (duzentos e dois reais e quarenta centavos) Marca: PrintiSilva Fabricante: PrintiSilva	un	4	1	50,60	202,40
11	ADESIVO PROPAGANDA, ADESIVO - PROPAGANDA / IDENTIFICAÇÃO Detalhamento do item: ADESIVO (colorido) com a criação da arte para a aeronave deste Poder. Obs.: impresso e laminado. Desenho da Bandeira para aeronave Med.: 21 x 14cm. Valor unitário: (onze reais e noventa e seis centavos) Valor total: (quarenta e sete reais e oitenta e quatro centavos) Marca: PrintiSilva Fabricante: PrintiSilva	un	4	1	11,96	47,84
12	ADESIVO PROPAGANDA, ADESIVO - PROPAGANDA / IDENTIFICAÇÃO Detalhamento do item: ADESIVO (colorido) com a criação da arte para a aeronave deste Poder. Obs.: impresso e laminado. Med.: 90 x 10cm. Valor unitário: (onze reais e noventa e seis centavos) Valor total: (quarenta e sete reais e oitenta e quatro centavos) Marca: PrintiSilva Fabricante: PrintiSilva	un	4	1	11,96	47,84



**PRINTISILVA GRÁFICA E
EDITORA, IND. E COM. DE
EMBAL. DE PAPÉIS LTDA.**

13	ADESIVO PROPAGANDA, ADESIVO - PROPAGANDA / IDENTIFICAÇÃO Detalhamento do item: ADESIVO (colorido) com a criação da arte para automóvel da Central de Transportes. Obs.: impresso e laminado. Med.: 50 x 30cm. Valor unitário: (trinta e sete reais e setenta e dois centavos) Valor total: (tres mil setecentos e setenta e dois reais) Marca: PrintiSilva Fabricante: PrintiSilva	un	100	10	37,72	3.772,00
14	ADESIVO PROPAGANDA, ADESIVO - PROPAGANDA / IDENTIFICAÇÃO Detalhamento do item: ADESIVO (colorido) com a criação da arte para automóvel da Central de Transportes. Obs.: Colagem vidro interno, impresso e laminado. Med.: 18 x 10cm. Valr unitário: (sete reais e oitenta e dois centavos) Valor total: (setecentos e oitenta e dois reais) Marca: PrintiSilva Fabricante: PrintiSilva	un	100	10	7,82	782,00
15	ADESIVO PROPAGANDA, ADESIVO - PROPAGANDA / IDENTIFICAÇÃO Detalhamento do item: ADESIVO (colorido, em vinil branco), colagem externa, com a criação da arte (figura com texto). Med.: 60 x 20 cm. Valor unitário: (vinte e um reais e sessenta e dois centavos) Valor total: (vinte e um mil seiscentos e vinte reais) Marca: PrintiSilva Fabricante: PrintiSilva	un	1.000	50	21,62	21.620,00
16	ADESIVO PROPAGANDA, ADESIVO - PROPAGANDA / IDENTIFICAÇÃO ADESIVO em PAPEL, com a criação da arte, colorido, formato circular (figura com texto). Med.: 15cm de diâmetro. Valor unitário: (quatro reais e oitenta e sete centavos) Valor total: (quatro mil oitocentos e setenta reais) Marca: PrintiSilva Fabricante: PrintiSilva	un	1.000	50	4,87	4.870,00
17	ADESIVO COLAGEM Rolo de Etiqueta Adesiva: Brasão do Tribunal de Justiça, com texto e criação da arte. Rolo com 1.000 unidades (1 fileira por rolo); Fundo: transparente; Diâmetro: 2,5cm.	Rolo com 1.000 un	25	1	174,80	4.370,00